
2 1 * 04-  2015 obsah □

4  dopisy 

6  zaostřeno 

8  diář 

rozhovor

10  Eliška Balzerová:
MŮJ ANDĚL STRÁŽNÝ 
MÁ OBČAS FOFR

téma
16 Utopeni v elektrosmogu

reportáž

2 2  Kolo, rum a doutníky

fenomén
3 0  Kvízy mezi půllitry

3 8  Kristýna Leichtová 
& Kamil Střihavka:
KDYŽ ZASTŘELILI LENNONA

kultura
4 4  Film: ZAPOMÍNAT 

SE SMUTNOU GRÁCIÍ

4 6  Hudba: POPLAČME SI S KELLY
4 7  Hudba: PŘÍBĚHY SLAVNÝCH PÍSNÍ, 

PET SHOP BOYS: IT'S A SIN

4 8  Kniha: KUKLA STŘÍDÁ HLÁŠKU

4 9  TV: NĚKDOTO RÁD LIDSKÉ

5 0  TV: HOLLYWOOD 
NA BARRANDOVĚ

rozhovor
5 2  Simon Mawer:

NEHÁZÍM VŠECHNY TRPASLÍKY 
DO JEDNOHO PYTLE

osud
5 6  Jeremy Clarkson:

ZABIJ SI SVŮJ TOP GEAR

seriál

6 2  Toulky českou minulostí
zdraví

6 4  Doba alergická
menu

68 Kytky jsou krásné. 
A hlavně jsou jedlé

7 2  kuriozity

7 4  křížovka

tv program

7 5  Sedm tipů INSTINKTU

čtení na pokračování

9 0  Vyzvědačky století
MATA HARI

Pozor na tkaničky

T  Typalují nám mobily díry do moz- 
V ku? Ano. Zabíjejí mužské spermie, 

jakmile se к nim jen přiblíží? Ano. Tedy 
alespoň podle vědců, kteří opakovaně 
varují před elektromagnetickými vlna
mi šířícími se z našich moderních p ří
strojů. Blbost! Vše je  v pořádku, reagu
j í  stejně početné šiky jejich odpůrců. Ve 
Francii nyní zvítězil p rvn í tábor a země 
zakázala používání wi-fi v zařízeních 
pro děti do tř í  let. Kdo má pravdu? Na
še kolegyně Radka Smejkalová se vno
řila  do složitých cizojazyčných studií, 
ze kterých nejsou někdy moudří ani sa
mi jejich tvůrci, a vyzpovídala řadu od
borníků. Závěr? Přečtěte si je jí  článek 
Utopeni v elektrosmogu na str. 16.

Revoluce, nebo smrt! Minulý víkend se 
poprvé po více než půlstoletí sešli 
v Panamě nejvyšší představitelé Spoje
ných států a Kuby. Náš reportér byl 
и toho. Tedy svým způsobem. V době 
historického tání se ve třicetistupňo
vých vedrech projížděl na kole po hřbe
tě 1250 kilometrů dlouhého kubánského 
aligátora. Nekousl ho. Naopak. M ilý  na 
našeho špiona -  cyklistu Tomáše Čech- 
tického - byl i policista, kterému stačilo, 
když si zavázal tkaničku. Více v repor
táži na str. 22.

Co mi to tady vypráví za blbosti, říká
vají si často mladí, když se před nimi ti 
starší rozhovoří o minulosti. Někdy se 
ale vypravěči povede zaujmout. Jako 
třeba zpěvákovi Kamilu Střihavkovi 
o dvacet let mladší herečku Kristýnu 
Leichtovou. Přestože na něj na našich 
snímcích kouká až zamilovaně, důvod 
jejích pohledů je  jiný. Co je  spojilo, se 
dozvíte v rozhovoru Honzy Dědka na 
str. 38.

Příjemné počtení 
za celou redakci přeje

D avid  S te iner
HLAVNI EDITOR

3


